ad moralia sunt eadem, sed plenius in Evangelio continentur.

(1) Auditis deinceps chordas psalterii utriusque sexu impositas, quae caritate tangendae sunt, ut vitorum ferae occidentur.

(1) Appendix sequentem cum ejus expositione separatum punit Nicolai post omnes articulos cum his titulis: Epilogus tertii libri, et Expositio epilogi.

#### Divisio textus.

Postquam determinavit Magister de praeceptis decalogi quae resipiunt opus exterius et locutio nem, hic ponit duo ultima praecepta quae resipiunt concupiscentiam cordis; et circa hoc tria facit: primo enumerat ipsa praecepta; secundo movet quæstiones circa ea, ibi: *Sed videtur praeceptum de non concupiscentiis rebus proximi unum cum eo esse quo dicitur: Non furaberis;* tertio recapitulat quod dixerat, et continuat se ad sequentia, ibi: *Auditis deinceps chordas psalterii.* Circa secundam partem movet duas quæstiones: prima est de differentia horum præceptorum ad alia præcepta decalogi secunda est de differentia totius veteris legis ad novam, quia ex solutione primæ quæstionis ortum habet; et hoc ponitur ibi: *Sed cum hi prohibeatur concupiscentia alienæ uxoris, et alienæ rei;* quare dicitur lex comprimere manus, et non animum? Et circa hoc tria facit: primo movet quæstionem, et eam solvit; secundo movet quæstionem de effectu litteræ veteris legis, ibi: *Si vero queritur quam vocat Apostolus litteram occidentem, ea certe est decalogus;* tertio breviter colligit differentiam inter litteram Evangelii et litteram legis, ibi: *Distat autem Evangelii littera a legis littera, quia diversa sunt promissa.*

#### QUAESTIO I.

Hic quaeruntur quatuor: 1.<sup>o</sup> de assignatione i storm præceptorum; 2.<sup>o</sup> utrum verum sit quod lex Moysi tantum manum cohibetur; 3.<sup>o</sup> utrum eadem lex justificaret vel occideret; 4.<sup>o</sup> utrum aeterna promitteret vel terrena.

#### ARTICULUS PRIMUS.

*Utrum duo præcepta de concupiscentia convenienter assignentur.*

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod haec duo præcepta inconvenienter assignentur. Præcepta enim negativa ordinantur ad prohibitionem peccatorum. Sed unum est peccatum cordis et operis, sicut in 2 lib. qu. 1, art. 1, dist. 42, dictum est. Ergo non debuit alio præcepto prohiberi concupiscentia moechandi vel furandi, quam ipsa moechia, vel furtum.

2. Praeterea, sicut in furto et moechia continuit peccare corde et opere; ita et in homicidio, et aliis peccatis. Sed alia præcepta non variantur per concupiscentiam et opus, neque affirmativa neque negativa. Ergo neque præceptum de furto et de moechia debuit hoc modo variari.